

# Бухгалтерская отчетность за январь - июнь 2025 г.

Организация: Публичное акционерное общество "ГАЗКОН"

Идентификационный номер налогоплательщика

Организационно-правовая форма Публичное акционерное общество

Форма собственности

Адрес в пределах места нахождения

117556, Город Москва, вн. тер. г. Муниципальный округ Чертаново Северное, ш Варшавское, дом 95, корпус 1

по ОКПО

74636736

ИНН

7726510759

по ОКОПФ

12247

по ОКФС

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☒ ДА ☐ НЕТ

Наименование аудиторской организации, проводившей обязательный аудит

ООО "ПрофИнвестАудит"

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации

ИНН

7701182136

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации

ОГРН

027739045190

Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению ☐ ДА ☒ НЕТ

Наименование органа, утверждающего бухгалтерскую отчетность

## Бухгалтерский баланс на 30 июня 2025 г.

Форма по ОКУД

Отчетная дата  
(число, месяц, год)

Коды

0710001

30 06 2025

Организация: Публичное акционерное общество "ГАЗКОН"

Единица измерения тыс. руб.

по ОКПО

74636736

по ОКЕИ

384

| Пояснения | Наименование показателя                                   | Код  | На 30 июня<br>2025 г. | На 31 декабря<br>2024 г. | На 31 декабря<br>2023 г. |
|-----------|-----------------------------------------------------------|------|-----------------------|--------------------------|--------------------------|
|           | <b>АКТИВ</b>                                              |      |                       |                          |                          |
|           | <b>I. Внеоборотные активы</b>                             |      |                       |                          |                          |
|           | Гудвил                                                    | 1105 | -                     | -                        | -                        |
|           | Нематериальные активы                                     | 1110 | -                     | -                        | -                        |
|           | Нематериальные поисковые активы                           | 1130 | -                     | -                        | -                        |
|           | Материальные поисковые активы                             | 1140 | -                     | -                        | -                        |
|           | Основные средства                                         | 1150 | 233                   | 280                      | -                        |
|           | Инвестиционная недвижимость                               | 1160 | -                     | -                        | -                        |
|           | Финансовые вложения                                       | 1170 | 4 661 343             | 4 661 343                | 4 661 339                |
|           | в том числе:                                              |      |                       |                          |                          |
|           | Паи и Акции                                               |      | 4 661 343             | 4 661 343                | 4 661 339                |
|           | Отложенные налоговые активы                               | 1180 | 1 395 811             | 1 410 982                | 1 167 327                |
|           | Прочие внеоборотные активы                                | 1190 | -                     | -                        | -                        |
|           | Итого по разделу I                                        | 1100 | 6 057 387             | 6 072 605                | 5 828 666                |
|           | <b>II. Оборотные активы</b>                               |      |                       |                          |                          |
|           | Запасы                                                    | 1210 | -                     | -                        | -                        |
|           | Долгосрочные активы к продаже                             | 1215 | -                     | -                        | -                        |
|           | Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям | 1220 | -                     | -                        | -                        |
|           | Дебиторская задолженность                                 | 1230 | 3 664                 | 32 549                   | 6 478                    |
|           | в том числе:                                              |      |                       |                          |                          |
|           | Расчеты с поставщиками и подрядчиками                     |      | 207                   | 116                      | 132                      |
|           | Расчеты по налогам и сборам                               |      | -                     | -                        | 2 483                    |
|           | Расчеты по социальному страхованию и обеспечению          |      | 12                    | 11                       | 11                       |

|  |                                                            |      |            |            |            |
|--|------------------------------------------------------------|------|------------|------------|------------|
|  | Расчеты с разными дебиторами и кредиторами                 |      | 381        | 32 422     | 3 852      |
|  | Сальдо по ЕНС                                              |      | 3 064      | -          | -          |
|  | Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) | 1240 | 37 828 512 | 37 319 442 | 37 102 618 |
|  | в том числе:                                               |      |            |            |            |
|  | Акции                                                      |      | 36 166 482 | 36 166 482 | 36 166 482 |
|  | Долговые ценные бумаги                                     |      | 351 360    | 311 260    | 279 136    |
|  | Предоставленные займы                                      |      | 3 070      | 21 700     | 29 400     |
|  | Депозитные счета                                           |      | 1 307 600  | 820 000    | 627 600    |
|  | Денежные средства и денежные эквиваленты                   | 1250 | 1 379      | 370 137    | 1 443      |
|  | Прочие оборотные активы                                    | 1260 | -          | -          | -          |
|  | Итого по разделу II                                        | 1200 | 37 833 555 | 37 722 128 | 37 110 539 |
|  | <b>БАЛАНС</b>                                              | 1600 | 43 890 942 | 43 794 733 | 42 939 205 |

| Пояснения | Наименование показателя                                                             | Код  | На 30 июня<br>2025 г. | На 31 декабря<br>2024 г. | На 31 декабря<br>2023 г. |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------|--------------------------|--------------------------|
|           | <b>ПАССИВ</b>                                                                       |      |                       |                          |                          |
|           | <b>III. Капитал</b>                                                                 |      |                       |                          |                          |
|           | Уставный капитал                                                                    | 1310 | 2 253 816             | 2 253 816                | 2 253 816                |
|           | Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций | 1320 | -                     | -                        | -                        |
|           | Накопленная дооценка внеоборотных активов                                           | 1340 | -                     | -                        | -                        |
|           | Добавочный капитал (без накопленной дооценки)                                       | 1350 | 40 274 917            | 40 274 917               | 40 274 917               |
|           | Резервный капитал                                                                   | 1360 | 112 691               | 112 691                  | 112 691                  |
|           | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)                                        | 1370 | 1 247 703             | 1 145 067                | 297 429                  |
|           | Итого по разделу III                                                                | 1300 | 43 889 127            | 43 786 491               | 42 938 853               |
|           | <b>IV. Долгосрочные обязательства</b>                                               |      |                       |                          |                          |
|           | Заемные средства                                                                    | 1410 | -                     | -                        | -                        |
|           | Отложенные налоговые обязательства                                                  | 1420 | -                     | -                        | -                        |
|           | Оценочные обязательства                                                             | 1430 | -                     | -                        | -                        |
|           | Прочие долгосрочные обязательства                                                   | 1450 | -                     | -                        | -                        |
|           | Итого по разделу IV                                                                 | 1400 | -                     | -                        | -                        |
|           | <b>V. Краткосрочные обязательства</b>                                               |      |                       |                          |                          |
|           | Заемные средства                                                                    | 1510 | -                     | -                        | -                        |
|           | Кредиторская задолженность                                                          | 1520 | 1 113                 | 7 540                    | 7                        |
|           | в том числе:                                                                        |      |                       |                          |                          |
|           | Расчеты с поставщиками и подрядчиками                                               |      | 134                   | 8                        | 7                        |
|           | Расчеты по налогам и сборам                                                         |      | 836                   | 7 532                    | -                        |
|           | Расчеты по социальному страхованию и обеспечению                                    |      | 143                   | -                        | -                        |
|           | Доходы будущих периодов                                                             | 1530 | -                     | -                        | -                        |
|           | Оценочные обязательства                                                             | 1540 | 702                   | 702                      | 345                      |
|           | Прочие краткосрочные обязательства                                                  | 1550 | -                     | -                        | -                        |
|           | Итого по разделу V                                                                  | 1500 | 1 815                 | 8 242                    | 352                      |
|           | <b>БАЛАНС</b>                                                                       | 1700 | 43 890 942            | 43 794 733               | 42 939 205               |

Директор

(наименование должности)

(подпись)

Кочетков Герман Геннадьевич

(расшифровка подписи)

15 июля 2025 г.

**Отчет о финансовых результатах**  
за январь - июнь 2025 г.

Организация: Публичное акционерное общество "ГАЗКОН"  
Единица измерения тыс. руб.

Форма по ОКУД  
Отчетная дата  
(число, месяц, год)  
по ОКПО  
по ОКЕИ

| Коды     |    |      |
|----------|----|------|
| 0710002  |    |      |
| 30       | 06 | 2025 |
| 74636736 |    |      |
| 384      |    |      |

| Пояснения | Наименование показателя                                                                                           | Код  | За январь - июнь<br>2025 г. | За январь - июнь<br>2024 г. |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------|-----------------------------|
|           | Выручка                                                                                                           | 2110 | -                           | -                           |
|           | Себестоимость продаж                                                                                              | 2120 | -                           | -                           |
|           | Валовая прибыль (убыток)                                                                                          | 2100 | -                           | -                           |
|           | Коммерческие расходы                                                                                              | 2210 | -                           | -                           |
|           | Управленческие расходы                                                                                            | 2220 | (5 848)                     | (4 533)                     |
|           | Прибыль (убыток) от продаж                                                                                        | 2200 | (5 848)                     | (4 533)                     |
|           | Доходы от участия в других организациях                                                                           | 2310 | -                           | -                           |
|           | Проценты к получению                                                                                              | 2320 | 142 731                     | 66 655                      |
|           | Проценты к уплате                                                                                                 | 2330 | -                           | -                           |
|           | Прочие доходы                                                                                                     | 2340 | 50 928                      | 60 513                      |
|           | Прочие расходы                                                                                                    | 2350 | (51 533)                    | (62 291)                    |
|           | Прибыль (убыток) от продолжающейся<br>деятельности до налогообложения                                             | 2300 | 136 278                     | 60 344                      |
|           | Налог на прибыль организаций                                                                                      | 2410 | (33 642)                    | (11 751)                    |
|           | в том числе:                                                                                                      |      |                             |                             |
|           | текущий налог на прибыль организаций                                                                              | 2411 | (18 471)                    | (6 680)                     |
|           | отложенный налог на прибыль организаций                                                                           | 2412 | (15 171)                    | (5 071)                     |
|           | Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности (за<br>вычетом относящегося к ней налога на прибыль<br>организаций) | 2420 | -                           | -                           |
|           | Прочее                                                                                                            | 2460 | -                           | -                           |
|           | Чистая прибыль (убыток)                                                                                           | 2400 | 102 636                     | 48 593                      |

| Пояснения | Наименование показателя                                                                                                                            | Код  | За январь - июнь<br>2025 г. | За январь - июнь<br>2024 г. |
|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------|-----------------------------|
|           | Результат переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)                                                                 | 2510 | -                           | -                           |
|           | Результат прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)                                                                                 | 2520 | -                           | -                           |
|           | Налог на прибыль организаций, относящийся к результатам переоценки внеоборотных активов и прочих операций, не включаемых в чистую прибыль (убыток) | 2530 | -                           | -                           |
|           | Совокупный финансовый результат                                                                                                                    | 2500 | 102 636                     | 48 593                      |
|           | Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.                                                                                                       | 2900 |                             |                             |
|           | Разводненная прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.                                                                                                  | 2910 |                             |                             |

Директор

(наименование должности)

(подпись)

Кочетков Герман Геннадьевич

(расшифровка подписи)

15 июля 2025 г.

Отчет об изменениях капитала  
за январь - июнь 2025 г.

|          |    |      |
|----------|----|------|
| Коды     |    |      |
| 0710004  |    |      |
| 30       | 06 | 2025 |
| 74636736 |    |      |
| 384      |    |      |

Форма по ОКУД

Отчетная дата

(число, месяц, год)

по ОКПО

по ОКЕИ

Организация: Публичное акционерное общество "ГАЗКОН"

Единица измерения тыс. руб.

| Пояснения | Наименование показателя                   | Код  | Уставный капитал | Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций | Накопленная переоценка внеоборотных активов | Добавочный капитал (без накопленной доли) | Резервный капитал | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) | Итого      |
|-----------|-------------------------------------------|------|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------|----------------------------------------------|------------|
|           | На 31 декабря 2023 г.                     | 3100 | 2 253 816        | -                                                                                   | -                                           | 40 274 917                                | 112 691           | 297 429                                      | 42 938 853 |
|           | Корректировка в связи с:                  |      |                  |                                                                                     |                                             |                                           |                   |                                              |            |
|           | изменением учетной политики               | 3110 | -                | -                                                                                   | -                                           | -                                         | -                 | -                                            | -          |
|           | исправлением ошибок                       | 3120 | -                | -                                                                                   | -                                           | -                                         | -                 | -                                            | -          |
|           | На 31 декабря 2023 г. после корректировки | 3130 | 2 253 816        | -                                                                                   | -                                           | 40 274 917                                | 112 691           | 297 429                                      | 42 938 853 |

| Пояснения | Наименование показателя                                                              | Код  | Уставный капитал | Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций | Накопленная переоценка внеоборотных активов | Добавочный капитал (без накопленной доли) | Резервный капитал | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) | Итого      |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------|----------------------------------------------|------------|
|           | <b>За январь - июнь 2024 г.</b>                                                      |      |                  |                                                                                     |                                             |                                           |                   |                                              |            |
|           | Чистая прибыль (убыток)                                                              | 3211 | -                | -                                                                                   | -                                           | -                                         | -                 | 48 593                                       | 48 593     |
|           | Переоценка внеоборотных активов                                                      | 3212 | -                | -                                                                                   | -                                           | -                                         | -                 | -                                            | -          |
|           | Дивиденды                                                                            | 3227 | -                | -                                                                                   | -                                           | -                                         | -                 | -                                            | -          |
|           | Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего | 3230 | -                | -                                                                                   | -                                           | -                                         | -                 | -                                            | -          |
|           | Реорганизация юридического лица                                                      |      |                  |                                                                                     |                                             |                                           |                   |                                              |            |
|           | Иные изменения - всего                                                               | 3216 | -                | -                                                                                   | -                                           | -                                         | -                 | -                                            | -          |
|           |                                                                                      | 3240 | -                | -                                                                                   | -                                           | -                                         | -                 | -                                            | -          |
|           | <b>На 30 июня 2024 г.</b>                                                            | 3250 | 2 253 816        | -                                                                                   | -                                           | 40 274 917                                | 112 691           | 346 022                                      | 42 987 446 |
|           | <b>На 31 декабря 2024 г.</b>                                                         | 3200 | 2 253 816        | -                                                                                   | -                                           | 40 274 917                                | 112 691           | 1 145 067                                    | 43 786 491 |
|           | Корректировка в связи с:                                                             |      |                  |                                                                                     |                                             |                                           |                   |                                              |            |
|           | изменением учетной политики                                                          | 3210 | -                | -                                                                                   | -                                           | -                                         | -                 | -                                            | -          |
|           | исправлением ошибок                                                                  | 3220 | -                | -                                                                                   | -                                           | -                                         | -                 | -                                            | -          |
|           | <b>На 31 декабря 2024 г. после корректировки</b>                                     | 3230 | 2 253 816        | -                                                                                   | -                                           | 40 274 917                                | 112 691           | 1 145 067                                    | 43 786 491 |

| Пояснения | Наименование показателя                                                              | Код  | Уставный капитал | Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций | Накопленная переоценка внеоборотных активов | Добавочный капитал (без накопленной дооценки) | Резервный капитал | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) | Итого      |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------|----------------------------------------------|------------|
|           | <b>За январь - июнь 2025 г.</b>                                                      |      |                  |                                                                                     |                                             |                                               |                   |                                              |            |
|           | Чистая прибыль (убыток)                                                              | 3311 | -                | -                                                                                   | -                                           | -                                             | -                 | 102 636                                      | 102 636    |
|           | Переоценка внеоборотных активов                                                      | 3312 | -                | -                                                                                   | -                                           | -                                             | -                 | -                                            | -          |
|           | Дивиденды                                                                            | 3327 | -                | -                                                                                   | -                                           | -                                             | -                 | -                                            | -          |
|           | Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего | 3330 | -                | -                                                                                   | -                                           | -                                             | -                 | -                                            | -          |
|           | Реорганизация юридического лица                                                      | 3316 | -                | -                                                                                   | -                                           | -                                             | -                 | -                                            | -          |
|           | Иные изменения - всего                                                               | 3340 | -                | -                                                                                   | -                                           | -                                             | -                 | -                                            | -          |
|           | <b>На 30 июня 2025 г.</b>                                                            | 3300 | 2 253 816        | -                                                                                   | -                                           | 40 274 917                                    | 112 691           | 1 247 703                                    | 43 889 127 |

Директор \_\_\_\_\_ Кочетков Герман Геннадьевич  
(наименование должности) (подпись) (расшифровка подписи)

15 июля 2025 г.



**Отчет о движении денежных средств**  
за январь - июнь 2025 г.

Организация: Публичное акционерное общество "ГАЗКОН"

Единица измерения тыс. руб.

Форма по ОКУД

Отчетная дата  
(число, месяц, год)

по ОКПО

по ОКЕИ

Коды

0710005

30 06 2025

74636736

384

| Пояснения | Наименование показателя                                                             | Код  | За январь - июнь<br>2025 г. | За январь - июнь<br>2024 г. |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------|-----------------------------|
|           | <b>Денежные потоки от текущих операций</b>                                          |      |                             |                             |
|           | Поступления - всего                                                                 | 4110 | -                           | -                           |
|           | в том числе:                                                                        |      |                             |                             |
|           | от продажи продукции, товаров, выполнения работ, оказания услуг                     | 4111 | -                           | -                           |
|           | арендных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей                 | 4112 | -                           | -                           |
|           | от перепродажи финансовых вложений                                                  | 4113 | -                           | -                           |
|           | процентов по дебиторской задолженности покупателей                                  | 4114 | -                           | -                           |
|           | прочие поступления                                                                  | 4119 | -                           | -                           |
|           | Платежи - всего                                                                     | 4120 | (36 537)                    | (10 647)                    |
|           | в том числе:                                                                        |      |                             |                             |
|           | поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, выполненные работы, оказанные услуги | 4121 | (4 318)                     | (3 629)                     |
|           | в связи с оплатой труда работников                                                  | 4122 | (2 760)                     | (2 303)                     |
|           | процентов по долговым обязательствам                                                | 4123 | -                           | -                           |
|           | налога на прибыль организаций                                                       | 4124 | (28 088)                    | (3 572)                     |
|           | НДФЛ                                                                                |      | (412)                       | (344)                       |
|           | взносы во внебюджетные фонды и налоги с ФОТ                                         |      | (959)                       | (799)                       |
|           | прочие платежи                                                                      | 4129 | -                           | -                           |
|           | <b>Сальдо денежных потоков от текущих операций</b>                                  | 4100 | (36 537)                    | (10 647)                    |

| Пояснения | Наименование показателя                                                                                                             | Код  | За январь - июнь<br>2025 г. | За январь - июнь<br>2024 г. |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------|-----------------------------|
|           | <b>Денежные потоки от инвестиционных операций</b>                                                                                   |      |                             |                             |
|           | Поступления - всего                                                                                                                 | 4210 | 977 379                     | 2 118 356                   |
|           | в том числе:                                                                                                                        |      |                             |                             |
|           | от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)                                                                         | 4211 | -                           | -                           |
|           | от продажи акций других организаций (долей участия)                                                                                 | 4212 | -                           | -                           |
|           | от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)              | 4213 | -                           | -                           |
|           | дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях          | 4214 | -                           | -                           |
|           | от возврата депозитов                                                                                                               |      | 822 000                     | 2 071 400                   |
|           | процентов по депозитам                                                                                                              |      | 38 335                      | 46 956                      |
|           | процентов на остатки по счетам                                                                                                      |      | 117 044                     | -                           |
|           | прочие поступления                                                                                                                  | 4219 | -                           | -                           |
|           | Платежи - всего                                                                                                                     | 4220 | (1 309 600)                 | (2 107 700)                 |
|           | в том числе:                                                                                                                        |      |                             |                             |
|           | в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов                | 4221 | -                           | -                           |
|           | в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)                                                                    | 4222 | -                           | -                           |
|           | в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам | 4223 | -                           | -                           |
|           | процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива                                                 | 4224 | -                           | -                           |
|           | в связи с размещением на депозиты                                                                                                   |      | (1 309 600)                 | (2 107 700)                 |
|           | прочие платежи                                                                                                                      | 4229 | -                           | -                           |
|           | <b>Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций</b>                                                                           | 4200 | (332 221)                   | 10 656                      |
|           | <b>Денежные потоки от финансовых операций</b>                                                                                       |      |                             |                             |
|           | Поступления - всего                                                                                                                 | 4310 | -                           | -                           |
|           | в том числе:                                                                                                                        |      |                             |                             |
|           | получение кредитов и займов                                                                                                         | 4311 | -                           | -                           |
|           | денежных вкладов собственников (участников)                                                                                         | 4312 | -                           | -                           |
|           | от выпуска акций, увеличения долей участия                                                                                          | 4313 | -                           | -                           |
|           | от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг                                                                       | 4314 | -                           | -                           |
|           | прочие поступления                                                                                                                  | 4319 | -                           | -                           |

| Пояснения | Наименование показателя                                                                                                   | Код         | За январь - июнь<br>2025 г. | За январь - июнь<br>2024 г. |
|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------|-----------------------------|
|           | Платежи - всего                                                                                                           | 4320        | -                           | -                           |
|           | в том числе:                                                                                                              |             |                             |                             |
|           | собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников | 4321        | -                           | -                           |
|           | на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)                         | 4322        | -                           | -                           |
|           | в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов                         | 4323        | -                           | -                           |
|           | прочие платежи                                                                                                            | 4329        | -                           | -                           |
|           | <b>Сальдо денежных потоков от финансовых операций</b>                                                                     | <b>4300</b> | -                           | -                           |
|           | <b>Сальдо денежных потоков за период</b>                                                                                  | <b>4400</b> | <b>(368 758)</b>            | <b>9</b>                    |
|           | <b>Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало периода</b>                                                 | <b>4450</b> | <b>370 137</b>              | <b>1 443</b>                |
|           | <b>Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец периода</b>                                                  | <b>4500</b> | <b>1 379</b>                | <b>1 452</b>                |
|           | Величина влияния изменения курса иностранной валюты по отношению к рублю                                                  | 4490        | -                           | -                           |

Директор

(наименование должности)

Кочетков Герман Геннадьевич

(подпись)

(расшифровка подписи)

15 июля 2025 г.

**ПОЯСНЕНИЯ**  
к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах  
ПАО «ГАЗКОН»  
за 6 месяцев 2025 года

Публичное акционерное общество «ГАЗКОН» (ПАО «ГАЗКОН»)

Зарегистрировано 28.09.2004г., ОГРН 1047796720290.

Юридический адрес: 117556, Г.МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  
ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ, Ш ВАРШАВСКОЕ, Д. 95 К. 1

тел. (495) 280-10-57

Директор - Кочетков Герман Геннадьевич.

Главный бухгалтер – Меренкова Наталия Валерьевна.

Основной вид деятельности – деятельность по предоставлению прочих финансовых услуг.

Численность работающих по состоянию на 30.06.2025г. -7 человек, 31.12.2024г. - 6 человек,  
на 31.12.2023г.- 6 человек.

Бухгалтерская отчетность сформирована исходя из положений Закона РФ № 402-ФЗ от 06.12.2011г. «О бухгалтерском учете», Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации, утвержденного Приказом Минфина РФ от 29.07.1998г. № 34н, и ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность организации», на основе учетной политики, утвержденной приказом директора.

**1. Основные положения учетной политики:**

Амортизация основных средств производится ежемесячно линейным способом.

Управленческие расходы признаются в том отчетном периоде, к которому они относятся.

Финансовые вложения относятся к долгосрочным, если срок их обращения (погашения) составляет более 12 месяцев, и Общество не планирует их реализовать до этого момента.

Депозитные вклады в кредитных организациях, займы, предоставленные другим организациям, в целях бухгалтерского учета входят в состав финансовых вложений. Проценты по ним, причитающиеся к получению, признаются в учете ежемесячно в течение срока действия договора. Проценты по договорам МНО, причитающиеся к получению, признаются в учете ежемесячно в течение срока их действия.

Дисконтирование не применяется.

Ценные бумаги учитываются по цене их приобретения и отражаются в составе финансовых вложений в соответствии со следующей классификацией:

- вложения в ценные бумаги, обращающиеся на организованном рынке ценных бумаг, по которым можно определить текущую рыночную стоимость;

- вложения в ценные бумаги, не обращающиеся на организованном рынке ценных бумаг, по которым текущая рыночная стоимость не определяется.

Ценные бумаги, обращающиеся на организованном рынке ценных бумаг, по которым можно определить текущую рыночную стоимость переоцениваются один раз в год по состоянию на конец года.

Ценные бумаги, не обращающиеся на организованном рынке ценных бумаг, по которым текущая рыночная стоимость не определяется, отражаются по первоначальной стоимости. На конец каждого года проводится проверка на обесценение.

Методом оценки ценных бумаг для определения их стоимости при выбытии является метод первых по времени приобретения ценных бумаг (ФИФО).

Общество признает оценочное обязательство по оплате отпусков сотрудников один раз в год по состоянию на конец года.

Резервы по сомнительным долгам не создавались.

Выручка от реализации, выполнения работ и оказания услуг определяется по отгрузке.

В течение отчетного периода изменения и дополнения в учетную политику общества, приведшие к изменениям входящих остатков и сравнительных данных в отчетности за 3 месяца 2025 год, не вносились.

## 2. Операции (сделки) со связанными сторонами:

Вознаграждения, выплачиваемые членам совета директоров (тыс. руб.):

|                                         | За 6 мес.<br>2025 г. | За 6 мес.<br>2024 г. | За 2024 г. | За 2023 г. |
|-----------------------------------------|----------------------|----------------------|------------|------------|
| Вознаграждение членам совета директоров | 0                    | 0                    | 5 225      | 5 225      |
| в т.ч. НДФЛ                             | 0                    | 0                    | 679        | 679        |
| Взносы в Фонды                          | 0                    | 0                    | 1568       | 1568       |

Вознаграждения, выплачиваемые основному управленческому персоналу (тыс. руб.):

|                          | За 6 мес.<br>2025 г. | За 6 мес.<br>2024 г. | За 2024 г. | За 2023 г. |
|--------------------------|----------------------|----------------------|------------|------------|
| Выплата заработной платы | 360                  | 360                  | 720        | 723        |
| в т.ч. НДФЛ              | 47                   | 47                   | 94         | 94         |
| Взносы в Фонды           | 109                  | 109                  | 216        | 218        |

За 6 мес. 2025 г и за 6 мес. 2024 г. общество не выплачивало дивиденды.

В 2024 г и 2023 г. общество выплатило дивиденды в сумме 3 374 476 тыс. руб., что на 3 235 853 тыс. руб. больше, чем в 2023 г., в 2023 году - 138 623 тыс. руб.

Других операций со связанными сторонами за 6 мес. 2025 года, за 6 мес. 2024 года, в 2024, 2023 годах не проводилось.

## 3. Уставный капитал и Акционеры

В бухгалтерской отчетности общества отражен следующий размер уставного капитала:  
- на 30.06.2025 г., 31.12.2024 г., 31.12.2023 г. – 2 253 816 тыс. руб.

По состоянию на 30.06.2025 г., 31.12.2024 г., 31.12.2023 г. Уставный капитал общества разделен на 225 381 601 штуку обыкновенных бездокументарных акций номиналом 10 рублей каждая, все акции оплачены.

Акционерами Общества являются:

| Акционеры                                                   | Доля обыкновенных акций |                       |                       |
|-------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------|-----------------------|
|                                                             | На 30 июня 2025 г.      | На 31 декабря 2024 г. | На 31 декабря 2023 г. |
| ЗАО «Лидер» Д.У.                                            | 35,63%                  | 35,63%                | 35,63%                |
| ООО «Газпром капитал»                                       | 42,46%                  | 42,46%                | 42,46%                |
| Прочие юридические лица - резиденты РФ (каждое – менее 20%) | 21,91%                  | 21,91%                | 21,91%                |
| ИТОГО:                                                      | 100%                    | 100%                  | 100%                  |

Так как ПАО «ГАЗКОН» является эмитентом ценных бумаг, допущенных к организованным торгам, который раскрывает информацию в соответствии с законодательством Российской Федерации о ценных бумагах, в соответствии со статьей 6.1, Федерального закона от 07.08.2001 N 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма» обязанность по установлению информации о своих бенефициарных владельцев на ПАО «ГАЗКОН» не распространяется.

#### 4. Пояснения к строкам Бухгалтерского баланса

Финансовые вложения, наличие и движение финансовых вложений (тыс. руб.):

|                                                                                                                       | На<br>30.06.25г. | Поступило<br>за 6 мес.<br>2025 г. | Выбыло<br>за 6 мес.<br>2025 г. | На<br>31.12.24г. | Поступило<br>за 2024 г. | Выбыло<br>за 2024 г. | На<br>31.12.23г. |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|----------------------|------------------|
| Долгосрочные<br>финансовые<br>вложения,                                                                               | 4661343          | -                                 | -                              | 4661343          | 4                       | -                    | 4661339          |
| в том числе:                                                                                                          |                  |                                   |                                |                  |                         |                      |                  |
| Акции, не<br>имеющие<br>текущей<br>рыночной<br>стоимости                                                              | 4661343          | -                                 | -                              | 4661343          | 4                       | -                    | 4661339          |
| Краткосрочные<br>финансовые<br>вложения,                                                                              | 37828512         | 3027150                           | 2518080                        | 37319442         | 20822029                | 20605205             | 37102618         |
| в том числе:                                                                                                          |                  |                                   |                                |                  |                         |                      |                  |
| Акции, не<br>имеющие<br>текущей<br>рыночной<br>стоимости.                                                             | 36166482         | -                                 | -                              | 36166482         | -                       | -                    | 36166482         |
| Долговые<br>ценные бумаги,<br>имеющие<br>текущую<br>рыночную<br>стоимость                                             | 351360           | 106281                            | 66181                          | 311260           | 168790                  | 136666               | 279136           |
| Предоставленны<br>е займы (ценные<br>бумаги,<br>полученные по 1<br>части обратного<br>РЕПО)                           | 3070             | 1611269                           | 1629899                        | 21700            | 2706439                 | 2714139              | 29400            |
| Банковские<br>депозиты, срок<br>возврата по<br>которым<br>наступит не<br>позднее 12<br>месяцев после<br>отчетной даты | 1307600          | 1309600                           | 822000                         | 820000           | 17946800                | 17754400             | 627600           |

По состоянию на 31 декабря 2024 года (и на 31 декабря 2023 года) проведена проверка на обесценение ценных бумаг, не обращающиеся на организованном рынке ценных бумаг, не имеющих текущую рыночную стоимость. Признаков обесценения по состоянию на 31 декабря 2024 года (и на 31 декабря 2023 года) не выявлено.

Дебиторская задолженность, наличие и движение дебиторской задолженности (тыс. руб.):

|                                              | На<br>30.06.25г. | Поступило<br>за 6 мес.<br>2025 г. | Выбыло<br>за 6 мес.<br>2025 г. | На<br>31.12.24г. | Поступило<br>за 2024 г. | Выбыло<br>за 2024 г. | На<br>31.12.23г. |
|----------------------------------------------|------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|----------------------|------------------|
| Долгосрочная<br>дебиторская<br>задолженность | -                | -                                 | -                              | -                | -                       | -                    | -                |

|                                                                                                                  |       |           |           |        |           |           |       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----------|--------|-----------|-----------|-------|
| Краткосрочная дебиторская задолженность,                                                                         | 3 664 | 3 463 734 | 3 492 619 | 32 549 | 3 258 613 | 3 232 542 | 6 478 |
| в том числе:                                                                                                     |       |           |           |        |           |           |       |
| Расчеты с поставщиками: авансы выданные                                                                          | 207   | 3 326     | 3 235     | 116    | 4 224     | 4 240     | 132   |
| Расчеты по налогам и сборам                                                                                      | -     | -         | -         | -      | -         | 2 483     | 2 483 |
| Расчеты по социальному страхованию                                                                               | 12    | 7         | 6         | 11     | -         | -         | 11    |
| Сальдо на ЕНС                                                                                                    | 3 064 | 3 064     | -         | -      | -         | -         | -     |
| Расчеты с разными дебиторами,                                                                                    | 381   | 3 457 337 | 3 489 378 | 32 422 | 3 254 389 | 3 225 819 | 3 852 |
| в том числе:                                                                                                     |       |           |           |        |           |           |       |
| Расчеты с брокером                                                                                               | 367   | 1 701 983 | 1 701 859 | 243    | 2 844 666 | 2 844 915 | 492   |
| Расчеты по страхованию сотрудников                                                                               | 14    | -         | 106       | 120    | 213       | 291       | 198   |
| Проценты к получению по депозитам, МНО (2024 год), займам (ценным бумагам, полученным по 1 части обратного РЕПО) | -     | 1 755 354 | 1 787 413 | 32 059 | 409 510   | 380 613   | 3 162 |

Просроченная дебиторская задолженность отсутствует.

Кредиторская задолженность, наличие и движение кредиторской задолженности (тыс. руб.):

|                                          | На 30.06.25г. | Поступило за 6 мес. 2025г. | Выбыло за 6 мес. 2025г. | На 31.12.24г. | Поступило за 2024г. | Выбыло за 2024г. | На 31.12.23г. |
|------------------------------------------|---------------|----------------------------|-------------------------|---------------|---------------------|------------------|---------------|
| Долгосрочная кредиторская задолженность  | -             | -                          | -                       | -             | -                   | -                | -             |
| Краткосрочная кредиторская задолженность | 1 113         | 1 211                      | 7 638                   | 7 540         | 7 625               | 92               | 7             |
| , в том числе:                           |               |                            |                         |               |                     |                  |               |
| Расчеты с поставщиками                   | 134           | 232                        | 106                     | 8             | 93                  | 92               | 7             |
| Расчеты по налогам и сборам              | 836           | 836                        | 7 532                   | 7 532         | 7 532               | -                | -             |
| Расчеты по социальному страхованию       | 143           | 143                        | -                       | -             | -                   | -                | -             |

Просроченная кредиторская задолженность отсутствует.



Оценочные обязательства (тыс. руб.):

|                                | На 30.06.25г. | На 31.12.24г. | На 31.12.23г. |
|--------------------------------|---------------|---------------|---------------|
| Оценочные обязательства:       | 702           | 702           | 345           |
| в том числе:                   |               |               |               |
| По оплате отпусков сотрудников | 702           | 702           | 345           |

## 5. Пояснения к строкам Отчета о финансовых результатах

Управленческие расходы (строка 2220 Отчета о финансовых результатах) (тыс. руб.):

|                                                              | За 6 мес. 2025 г. | За 6 мес. 2024 г. |
|--------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Управленческие расходы:                                      | 5 848             | 4 533             |
| в том числе:                                                 |                   |                   |
| Расходы на оплату труда                                      | 3 172             | 2 647             |
| Отчисления на социальные нужды                               | 958               | 799               |
| Амортизация                                                  | 47                | -                 |
| Расходы на аренду офиса                                      | 660               | 600               |
| Аудиторские услуги                                           | 245               | 222               |
| Медицинское страхование сотрудников                          | 106               | 97                |
| Расходы на раскрытие информации                              | 5                 | 7                 |
| Расходы на Программное обеспечение                           | 133               | 106               |
| Расходы на канц. товары и хоз. расходы                       | 453               | -                 |
| Расходы на телефонную связь                                  | 47                | 36                |
| Расходы на предоставление отчетности в контролирующие органы | 21                | 18                |
| Почтовые расходы                                             | 1                 | 1                 |

Прочие доходы (строка 2340 Отчета о финансовых результатах), составили (тыс. руб.):

|                                                           | За 6 мес. 2025 г. | За 6 мес. 2024 г. |
|-----------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Прочие доходы:                                            | 50 928            | 60 513            |
| В том числе:                                              |                   |                   |
| Доходы от продажи ценных бумаг (в том числе от погашения) | 50 928            | 60 513            |

Прочие расходы (строка 2350 Отчета о финансовых результатах) (тыс. руб.):

|                                                     | За 6 мес. 2025 г. | За 6 мес. 2024 г. |
|-----------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Прочие расходы:                                     | 51 533            | 62 291            |
| в том числе:                                        |                   |                   |
| расходы на покупку и продажу ценных бумаг           | 48 647            | 59 776            |
| расходы на хранение ценных бумаг                    | 678               | 678               |
| расходы на услуги банков                            | 16                | 9                 |
| Расходы на услуги регистратора                      | 233               | 83                |
| Комиссии по РЕПО                                    | 98                | 85                |
| Услуги по присвоению рейтинга                       | 1 800             | 1 600             |
| Расходы на поддержание акций в котировальном списке | 60                | 60                |
| Штрафы                                              | 1                 | -                 |

Чистая прибыль общества за 6 мес. 2025 год составила 102 636 тыс. руб., что на 54 043 тыс. руб. больше, чем за 6 мес. 2024 год. Чистая прибыль общества за 6 мес. 2024 год составляла 48 593 тыс. руб.

Прибыль, приходящаяся на одну акцию за 6 мес. 2025 г., составила 0,46 руб., что больше чем за 6 мес. 2024г. на 0,24 руб. Прибыль, приходящаяся на одну акцию за 6 мес. 2024г. составляла 0,22 руб.



## 6. Прочая информация

По состоянию на 30.06.2025г., 31.12.24г., 31.12.23г. и в настоящее время Общество не участвует в судебных процессах, отсутствуют условные факты хозяйственной деятельности.

По состоянию на 30.06.2025г., 31.12.24г., 31.12.23г. у общества отсутствовали полученные и/или выданные обеспечения обязательств и платежей.

Дальнейшие планы деятельности Общества находятся в стадии тактической корректировки с учетом выявленных геополитических и макроэкономических рисков, с учетом достигнутых ранее соглашений и изложенных намерений, действий руководства страны в отношении поддержки фундаментальной деловой активности и конкретно инфраструктурных инвестиций.

Существенные события после отчетной даты отсутствуют.

Директор  
ПАО «ГАЗКОН»

Кочетков Г.Г.

Главный бухгалтер  
ПАО «ГАЗКОН»

Меренкова Н.В.

15.07.2025 г.